
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

DETERMINAZIONE 
COPIA 

 
SETTORE DEMANIO-ALTA CONSULENZA IN MATERIA

URBANISTICA
SERVIZIO DEMANIO MARITTIMO

  
Numero Registro Generale 501 del  05-03-2020

Numero Settore 11
 

 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36, COMMA 2, LETT. A D.LGS. N. 50/2016, PER
LA PROGETTAZIONE DI UNA RETE DI PERCORSI TEMATICI AL FINE DI COLLEGARE I PORTI
E LA COSTA DELL'AREA DI INTERVENTO CON DESTINAZIONI CULTURALI,
GASTRONOMICHE, RELIGIOSE, AMBIENTALI E ARCHEOLOGICHE DELL'ENTROTERRA,
PROMUOVENDO BENI CULTURALI DI RILEVANZA TRANSFRONTALIERA – PROGETTO
INTERREG IPA CB ITALIA ALBANIA MONTENEGRO – REGLPORTS - C.I.G.: Z4A2C35E0D -
PROROGA TERMINE SCADENZA PRESENTAZIONE OFFERTE

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE
 
PREMESSO CHE con determina dirigenziale n. 441 del 26/02/2020 è stato autorizzato l’esperimento della
procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016, secondo il criterio
dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai
sensi dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, ai fini della progettazione di una rete di percorsi tematici
al fine di collegare i porti e la costa dell'area di intervento con destinazioni culturali, gastronomiche,
religiose, ambientali e archeologiche dell'entroterra, promuovendo beni culturali di rilevanza transfrontaliera
– Progetto INTERREG IPA CBC Italia Albania Montenegro – REGLPORTS; – C.I.G.: Z4A2C35E0D, per
un importo a base di gara è di € 35.277,00, IVA esclusa relativo ai servizi e forniture, come previsto nel
progetto;

 
PRESO ATTO del DPCM del 04/03/2020, con il quale sono state emanate disposizioni
urgenti in materia di contrasto alla trasmissione del CO.VI.D-19 (Coronavirus), disposizioni
tali da rendere meno agevole l’adempimento necessario alla predisposizione delle offerte da
presentare, evidenziando contestualmente la necessità della sospensione ed il differimento di
ogni attività che comporti assemblee in luoghi pubblici, quali possono essere le sedute
pubbliche delle commissioni giudicatrici per le procedure di gara d’appalto;
 
CONSIDERATA l’urgenza e la necessità disporre la proroga della scadenza del termine di presentazione

1/2DETERMINAZIONE N. 11  DEL 05-03-2020



delle offerte per le motivazioni espresse in premessa;
 
RITENUTO NECESSARIO:

-        prorogare la scadenza del termine di presentazione delle offerte alle ore 12.00 del 12/03/2020, con
conseguente apertura delle offerte il 13/03/2020, alle ore 10.00;
-        trasmettere il presente atto alla Centrale Unica di Committenza per la pubblicazione sulla
piattaforma telematica Traspare e la comunicazione alle ditte invitate;

 
-       il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
-       il D.Lgs. n. 267/2000;
-       lo Statuto dell’Ente;

 
DETERMINA

 
-       che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
-       prorogare la scadenza del termine di presentazione delle offerte, inerenti alla procedura negoziata,
ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016, secondo il criterio dell'offerta
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi
dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, ai fini della progettazione di una rete di percorsi tematici
al fine di collegare i porti e la costa dell'area di intervento con destinazioni culturali, gastronomiche,
religiose, ambientali e archeologiche dell'entroterra, promuovendo beni culturali di rilevanza
transfrontaliera – Progetto INTERREG IPA CBC Italia Albania Montenegro – REGLPORTS; – C.I.G.:
Z4A2C35E0D, alle ore 12.00 del 12/03/2020, con conseguente apertura delle offerte in seduta pubblica
il 13/03/2020, alle ore 10.00, presso la sede della Centrale Unica di Committenza del Comune di
Termoli;
-       trasmettere il presente atto alla Centrale Unica di Committenza per la pubblicazione sulla
piattaforma telematica Traspare e la comunicazione alle ditte invitate;
-       di attestare con la firma del presente atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa
– contabile di cui all’art. 147 bis, c. 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa;
-       di dare atto che il provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs.
n.33/2013 con obbligo di pubblicazione sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione
Trasparente”;

 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE
f.to AVV. MARCELLO VECCHIARELLI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
Termoli, IL DIRIGENTE
  AVV. MARCELLO VECCHIARELLI
 

 

2/2DETERMINAZIONE N. 11  DEL 05-03-2020


